In conventu Weyheropolensi educantur novitii pro 
provincia maioris Poloniae, sunt aliquando decern et 
plures num ero 1). 

r- 411 *Cartnsia Paradisi Beatae llariae 
r i rg·i n is. 

Littcrae primae fundationis et dotationis: In nomine 
Domini. Amen. Quoniam apostolico intonante eloquio 
omnes ante tribunal Christi astabimus, prout in cor
pore gessimus, sive bonum sive malum recepturi, 
oportet nos extremae messionis diem piis misericordiae 
operibus praevenire ac in terris seminare, quod in 
coelis multiplicato fructu metere valeamus. Qui parce 
seminat, parce et metet. Sed quia sacrosancta religio 
Cartusiensis ordinis, quam victoriosissimus rex contra 
tenebrarum principes ut castrorum acies ordinavit, tanto 
sincerius est arnplexanda, quanto professores illius 
procul a terrenorum tumultu semoti, divinis obsequiis 
sunt mancipati; noverint igitur universi, ad quorum 
notitiam praesentia pervenerint, quod ego Ioannes, 
Domini Petri de Russcnczin filius, divina cooperante 
gratia, praefati ord i n is ductus devotione, matura deli
berationc praehabita et consensu meorum verorum 
haeredum, in remedium animae mcae ac meorurn 
parcntum, ad construendum praedicti ord i n is mona-

1
) Post pag. 416. est tabula repraesentans situm domorum 

monasterii Cartusiensis Paradisus B. M. V. vocitati. 
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sterium, omnia mea bona haereditaria, ubicunque ea 
habui, ten u i atque possedi, de Rndi Domini magistri 
generalis Winrici de Knyprode ac praeceptorum licentia 
obtuli, dedi, donavi, praesentibus et don o, videlicet 
villam Culpyn cum silva septuaginta mansorum, in 
qua et situm est monasterium (a) et · tribus stagnis 
cum medio et*molendino cum caeteris suis limitibus P· 418 
et attinentiis. Item Villam Czapel cum molendino, 
silvis, pratis, piscinis, caeterisque iuribus et pertinentiis. 
Item villam Gdynge cum omnibus suis usibus et per
tinentiis, perpetua proprietatis titulo possidendam; 
renuncians ex nunc tam pro me quam pro meis haere-
dibus, quidquid iuris ad me hucusque pertinebat, omnem 
usum et proventum dictorum honorum ad praedictum 
monasterium integraliter transferendo. In cuius rei testi
monium sigillum meum et sigilla patris mei nec non 
patruum n·1eorum Sefridi et Stephani praesentibus sunt 
appensa. Datum anno Domini 1382. ipso die Petri et 
Pauli apotolorum beatorum. 

(a) lam monasterium initium aliquod habuit, dum 
hae litterae extraderentur. Patres quatuor sub rectore 
Domino loanne a Deterhus Saxone pro prima paradisi 
huius Mariani plantatione anno Domini 1380. ex Cartusia 
Pragensi a superioribus huc missi sunt, qui eodem 
adhuc anno binos novitios loannem a Friedek et Ioachi
mum ad ordinem sub habitu monastico susceperunt. 
Anno vero Domini 1381. die 8. Augusti primus lapis 
fabricae monasterii positus est.